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Baterie zasilane metanolem

Ogniwo takie, ważące zaledwie 8 gramów, opracowała japońska firma Toshiba. Aby np. przez 20
godzin zasilać odtwarzacz MP3, wystarczą 2 mililitry alkoholu metylowego, znacznie tańszego niż
etylowy. Prąd elektryczny wytwarzany jest bezpośrednio w reakcji utleniania metanolu.

Ogniwa paliwowe mogą być wygodnym źródłem zasilania energochłonnych urządzeń w rodzaju
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telefonów komórkowych lub cyfrowych aparatów fotograficznych w terenie.

Niestety, alkohol metylowy jest silnie trujący (powoduje ślepotę, a w większych dawkach śmierć),
dlatego musi być pakowany w odpowiednio zabezpieczone wkłady wymienne .
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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